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4–6 CZERWCA 2007 ROKU

W dniach 4–6 czerwca 2007 roku odbyło się w Kazimierzu inauguracyjne spotkanie
Forum Akademickich Ośrodków Kształcenia Animatorów i Menedżerów Kultury. Orga-
nizatorem konferencji był Zakład Pedagogiki Kultury UMCS. Obradowano – dzięki
uprzejmości burmistrza miasta Kazimierza – w siedzibie kazimierskiego Domu Kultury.

W spotkaniu uczestniczyły następujące osoby reprezentujące poszczególne ośrodki:
Uniwersytet Jagielloński – zarządzanie – zarządzanie w kulturze – dr Łukasz Gaweł,
dr Bogusław Nierenberg; Uniwersytet Jagielloński – pedagogika – animacja społeczno-
-kulturowa – prof. nadzw. dr hab. Bogusław Żurakowski, dr Ewa Bobrowska, dr Beata
Cyboran, dr Joanna Torowska, dr Katarzyna Wrońska, mgr Wiesław Rogalski; Uniwer-
sytet Śląski w Cieszynie – pedagogika – animacja społeczno-kulturalna – dr Jolanta
Skutnik, dr Ewelina Konieczna, dr Bogusław Dziadzia; Uniwersytet Zielonogórski
– pedagogika – animacja kultury – prof. nadzw. dr hab. Bogdan Idzikowski, dr Małgo-
rzata Olejarz, dr Sylwia Słowińska, dr Jolanta Kostecka, dr Teresa Samulczyk, mgr Mi-
rosław Gancarz; Uniwersytet Opolski – pedagogika – animacja społeczno-kulturalna
i zarządzanie kulturą – dr Andrzej Kącki; Wyższa Szkoła Pedagogiczna ZNP w Warsza-
wie – pedagogika – pedagogika kulturoznawcza – menedżer i animator kultury – prof. dr
hab. Janusz Gajda; Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych w Poznaniu – zarządzanie
i marketing – menedżer kultury – prof. dr hab. Michał Iwaszkiewicz, dr Małgorzata
Okupnik; Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy – kulturoznawstwo – zarządzanie
kulturą – prof. dr hab. Lidia Wiśniewska; Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Byd-
goszczy – pedagogika – prof. dr hab. Lech Witkowski, dr Monika Jaworska-Witkowska;
Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie – pedagogika – animator i menedżer
kultury – prof. nadzw. dr hab. Dariusz Kubinowski, dr Barbara Jedlewska, dr Zbigniew
Pakuła, dr Wiesław Żardecki, dr Wojciech Bobrowicz, dr Katarzyna Siądecka, mgr
Agata Pietroń, mgr Aneta Pepaś, mgr Urszula Bylica, mgr Bartosz Dąbrowski; ponadto
mgr Mateusz Lewandowski – reprezentujący Polski Portal Menedżerów Kultury
– www.zarzadzaniekultura.pl.
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Swoją nieobecność zgłosiły, a zarazem chęć podtrzymania współpracy potwierdziły
także dwa inne ośrodki: Uniwersytet Warszawski – pedagogika – animacja społeczno-
-kulturalna (list prof. dr hab. Anny Przecławskiej) oraz Uniwersytet Łódzki – pedago-
gika – profilaktyka i animacja społeczno-kulturalna (list prof. nadzw. dr. hab. Krzysz-
tofa Szmidta).

Spotkanie otworzył burmistrz Kazimierza mgr Grzegorz Dunia.
Prowadzący obrady – prof. D. Kubinowski, przypomniał następnie kilka faktów

dotyczących zawiązania współpracy między ośrodkami. Pomysł został przedstawiony
przez Zakład Pedagogiki Kultury UMCS podczas konferencji naukowej w Zwierzyńcu
w czerwcu 2005 roku. W styczniu 2006 roku odbyło się w Krakowie I Spotkanie
Ośrodków Kształcenia Menedżerów Kultury, zorganizowane przez Katedrę Zarządza-
nia Kulturą UJ. W okresie od stycznia do czerwca 2006 roku został zrealizowany przez
Zakład Pedagogiki Kultury UMCS projekt wspólnej publikacji i konferencji, która
odbyła się w Lublinie w czerwcu 2006 roku; jego pokłosiem jest praca zbiorowa pod
redakcją Barbary Jedlewskiej Akademickie kształcenie animatorów i menedżerów kul-
tury w Polsce: koncepcje, doświadczenia, wyzwania (Oficyna Wydawnicza Verba,
Lublin 2006). Podczas tej konferencji odbyła się debata przedstawicieli ośrodków,
której obszerny zapis ukaże się w tomie III (2007) rocznika „Pedagogika Kultury”.
W międzyczasie dr Aleksander Nocuń – uczestnik konferencji – zgłosił w imieniu
wszystkich ośrodków w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego wniosek
o uwzględnienie wszystkich (a nie jak dotychczas tylko artystycznych) uczelni w gro-
nie beneficjantów różnych programów operacyjnych; wniosek został zaakceptowany
do realizacji, począwszy od roku 2007. Na początku 2007 roku Zakład Pedagogiki
Kultury UMCS przystąpił do realizacji kolejnego projektu, tj. zorganizowania spotka-
nia w Kazimierzu. Rozesłane zostało do kierowników ośrodków pismo okólne z kon-
kretnymi propozycjami współpracy. Otrzymano szersze odpowiedzi na wybrane
punkty od następujących ośrodków: Uniwersytet Opolski, Uniwersytet Jagielloński
– pedagogika, Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych w Poznaniu, Uniwersytet
Śląski w Cieszynie. Przed spotkaniem rozesłano wytyczne do debaty; w niektórych
ośrodkach odbyły się dyskusje przygotowawcze.

Podczas spotkania w Kazimierzu 5 czerwca (wtorek) od 10.00 do 13.00 oraz
6 czerwca (środa) od 9.30 do 11.00 przeprowadzono debatę przedstawicieli ośrodków
na temat przygotowywanych obecnie planów i programów specjalności/specjalizacji
dostosowanych do nowych standardów kształcenia obowiązujących od roku akademic-
kiego 2007/2008. Omawiano kolejno następujące problemy: 1) zasady naboru na spe-
cjalność/specjalizację; 2) ogólny profil i filozofia kształcenia w ramach danej specjal-
ności/specjalizacji oraz plany specjalności/specjalizacji na studiach I oraz II stopnia
(wykazy przedmiotów); 3) podstawowe różnice między studiami I i II stopnia w da-
nym ośrodku oraz ogólny profil pracy licencjackiej (egzaminu licencjackiego) i pracy
magisterskiej, a także stosowane kryteria oceny; 4) proporcje i charakter kształcenia
praktycznego, główne problemy realizacji kształcenia na podstawie dotychczasowych
doświadczeń oraz inne korespondujące zagadnienia.

Także 5 czerwca od 15.00 do 18.30 uczestnicy spotkania wysłuchali i obejrzeli pre-
zentacje multimedialne dotyczące wybranych elementów kształcenia w ramach spe-
cjalności/specjalizacji w poszczególnych ośrodkach i propozycji współpracy, w kolej-
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ności: mgr Mateusz Lewandowski – Prezentacja Polskiego Portalu Menedżerów Kul-
tury – www.zarzadzaniekultura.pl; dr Łukasz Gaweł – Kształcenie z zakresu zarządza-
nia kulturą na UJ; dr Jolanta Skutnik, dr Ewelina Konieczna, dr Bogusław Dziadzia
– Jedzie Pociąg A Ni Ma Torów? Kilka słów o edukacji kulturalnej w Cieszynie;
dr Beata Cyboran – Udział studentów animacji kultury UJ w Krakowskim Festiwalu
Nauki; dr Joanna Torowska – Koncepcja kształcenia animatorów kultury w obrębie
ścieżki kulturowo-artystycznej na animacji społeczno-kulturowej UJ; dr Małgorzata
Olejarz – Obszary aktywności animacyjnej i artystycznej studentów animacji kultury
UZ; dr Wojciech Bobrowicz, dr Zbigniew Pakuła, dr Wiesław Żardecki – Specjalizacje
artystyczne w ramach specjalności – animator i menedżer kultury na UMCS.

Natomiast 6 czerwca od 11.00 do 12.30 odbyła się debata przedstawicieli ośrodków
na temat form perspektywicznej współpracy, między innymi w odniesieniu do nastę-
pujących wstępnych propozycji: Wirtualny Instytut Kultury jako domena na portalu
www.zarzadzaniekultura.pl służąca upowszechnianiu informacji o działalności ośrod-
ków oraz wspieraniu rozwoju kultury (mgr M. Lewandowski zwróci się do kierowni-
ków poszczególnych ośrodków z propozycją współpracy); seria antologii tekstów pod
tytułem Kultura – Animacja – Zarządzanie; zespołowe projekty badawcze i inne; mię-
dzynarodowy półrocznik „Zarządzanie w Kulturze”; Letnie Akademie Młodych Ani-
matorów i Menedżerów Kultury; możliwości i propozycje współpracy dydaktycznej
– krajowej i zagranicznej. Większość przedstawicieli ośrodków opowiedziała się za
luźnym porozumieniem między ośrodkami i odstąpieniem od pomysłu utworzenia
formalnej sieci naukowej czy stowarzyszenia lub federacji. Zaakceptowano także pro-
pozycję prof. M. Iwaszkiewicza zorganizowania kolejnego spotkania w przyszłym
roku przez Wyższą Szkołę Umiejętności Społecznych w Poznaniu, którego wiodącym
tematem ma być kształcenie animatorów i menedżerów kultury w ramach studiów
podyplomowych.




